



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

000051

PESQUISA DE PREÇO Nº 47/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	1	UN	ROLAMENTO B17	R\$ 130,00	R\$ 130,00
2	1	UN	ROLAMENTO 600	R\$ 45,00	R\$ 45,00
3	1	UN	ANEL DE AJUSTE ROLAMENTO	R\$ 50,00	R\$ 50,00
4	1	UN	ROTOR 24V	R\$ 505,00	R\$ 505,00
5	1	SVÇO	SERVIÇO LIMPEZA LUBRIFICAÇÃO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Valor Total					R\$ 890,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: LEONARDO FLORES CARVALHO		
CNPJ: 23.610.278/0001-86		
Endereço: RUA QUINCAS MACIEL		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS
CEP: 97420000	Telefone: 55 999043669	Email: usipampa@gmail.com
Validade da Proposta: 30 DIAS		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS		
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA		

São Vicente do Sul-RS, 24 de SETEMBRO de 2025

USIPAMPA
LEONARDO FLORES CARVALHO
CNPJ: 23.610.278/0001-86
Fone: (55) 9904-3669
São Vicente do Sul-RS

Leonardo Flores Carvalho
Assinatura representante e Carimbo da Empresa



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

000053

PESQUISA DE PREÇO Nº 47/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	1	UN	ROLAMENTO B17	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2	1	UN	ROLAMENTO 600	R\$ 40,00	R\$ 40,00
3	1	UN	ANEL DE AJUSTE ROLAMENTO	R\$ 45,00	R\$ 45,00
4	1	UN	ROTOR 24V	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5	1	SVÇO	SERVIÇO LIMPEZA LUBRIFICAÇÃO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
				Valor Total	R\$ 860,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: GIOVANI SFREDDO		
CNPJ: 05.111.245/0001-00		
Endereço: Rua Brasil, 845		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS
CEP: 97420000	Telefone: 55 3257-2555	Email: solangeparodes@bol.com.br
Validade da Proposta: 30 DIAS		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS		
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA		

São Vicente do Sul-RS, 24 de SETEMBRO de 2025

Assinatura representante e Carimbo da Empresa

GIOVANI SFREDDO
CNPJ: 05.111.245/0001-00
Rua Brasil, 845 - CEP 97420-000
São Vicente do Sul - RS

Rua General João Antonio, nº 1305 – São Vicente do Sul -RS

CEP 97420000 Fone (55) 3257-2800
centraldecompras@saovicentedosul.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL

CNPJ: 87.572.079/0001-03

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

000055

PESQUISA DE PREÇO Nº 48/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - EMENDA 2 CORRENTE	R\$ 297,00	R\$ 297,00
2	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO - AJUSTE PINO	R\$ 159,50	R\$ 159,50
3	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO - FLANGE PARA RETORNO BOMBA	R\$ 132,00	R\$ 132,00
4	1	SVÇO	SERVIÇO MÃO DE OBRA - TROCA CRUZETA CARDAN	R\$ 253,00	R\$ 253,00
5	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - REFORÇO	R\$ 253,00	R\$ 253,00
6	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - CORRENTE	R\$ 88,00	R\$ 88,00
7	7	UN	PA SX MA 8.8 8X30 RI ET	R\$ 1,21	R\$ 8,47
8	7	UN	AR LI 5/16X21X2 ZA	R\$ 0,44	R\$ 3,08
9	7	UN	AR PR 5/16 PES BC	R\$ 0,35	R\$ 2,46
10	2	UN	DISCO CORTE FIRECUT INOX 230X1,8X22,23	R\$ 33,55	R\$ 67,10
11	1	UN	PA SX UNC G.5 3/4X2.1/2 RP ET	R\$ 44,88	R\$ 44,88
12	1	UN	PA SX UNC G.5 3/4X1.1/2 RI ET	R\$ 39,60	R\$ 39,60
13	4	UN	PORCA SX GR2 3/4 UNC CH 1.1/8 POL	R\$ 3,85	R\$ 15,40
14	4	UN	PO SX NYL ALTA 3/4 UNC ZINC	R\$ 6,60	R\$ 26,40
15	2	UN	REPARO	R\$ 591,80	R\$ 1.183,60
16	16	UN	PA LAM UNC 12.9 5/8X2.1/4	R\$ 9,35	R\$ 149,60
17	16	UN	PO SX UNC 5/8 CHV 15/16 POL	R\$ 2,20	R\$ 35,20
18	4	UN	PA SX AC MA 8.8 10x100 RP ET	R\$ 5,50	R\$ 22,00
19	4	UN	PORCA SX NYL BAIXA M10 MA CH.17 CL8 ZINC	R\$ 1,38	R\$ 5,50
20	3	UN	AR LI 7/8 ZINC	R\$ 3,14	R\$ 9,41
21	2	UN	PA SX 10.9 MA 14X60 RP ET	R\$ 8,64	R\$ 17,27
22	2	UN	PORCA SX NYL BAIXA M14 MA CH.22 CL8 ZINC	R\$ 2,75	R\$ 5,50
23	2	UN	PA SX MA 8.8 10X60 RP ET	R\$ 3,85	R\$ 7,70
24	2	UN	PO SX MA CL10.10 CHV.17 POL	R\$ 1,10	R\$ 2,20
25	4	UN	AR LI 3/8X24X2 Z	R\$ 0,55	R\$ 2,20
26	4	UN	PA SX MA 8.8 14X50 RP ET	R\$ 6,60	R\$ 26,40
27	4	UN	PORCA SX NYL BAIXA M14 MA CH.22 CL8 ZINC	R\$ 2,75	R\$ 11,00
28	0,75	UN	ELETRODO 6013 2,50MM CX - WORKER	R\$ 16,08	R\$ 12,06
29	1	UN	BROCA ACO RAPIDO 8;00MM HSS POINTTEQ - BOSCH	R\$ 15,62	R\$ 15,62
30	1	UN	FEMEA DKO 18MM-TUBO12 X MANG 3/8	R\$ 20,90	R\$ 20,90
31	1	UN	CAPA 3/8 1SN / 2SN 06	R\$ 12,10	R\$ 12,10
32	1	UN	BROCA ACO RAPIDO 11;00MM HSS POINTTEQ - BOSCH	R\$ 33,99	R\$ 33,99
33	1	UN	PA SX MA 8.8 18X110 RP OX	R\$ 21,78	R\$ 21,78
34	1	UN	PO SX NYL BAIXA M18 MA CHV 27 CL8 ZINC	R\$ 4,95	R\$ 4,95
35	0,8	UN	MANG EN 853 2SN/SAE100R2AT-08 1/2 8AGR2 GATES	R\$ 41,54	R\$ 33,23
36	2	UN	CAPA 1/2 1SN / 2SN 08	R\$ 15,40	R\$ 30,80
37	2	UN	GTM FJIC-8-8-1/2X3/4-16 RETO GTOB-GBR	R\$ 11,00	R\$ 22,00
38	3	UN	PA SX MA 8.8 18X140 RP OX	R\$ 26,07	R\$ 78,21
39	3	UN	PO SX NYL BAIXA M18 MA CHV 27 CL8 ZINC	R\$ 4,95	R\$ 14,85
40	3	UN	AR LI 3/4X44X4 ZINC	R\$ 3,85	R\$ 11,55
Valor Total					R\$ 3.179,51



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

000056
00005

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: ATAIDES ROQUE PARCIANELLO		
CNPJ: 89208037000113		
Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 295		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS
CEP: 97420000	Telefone: 55 32571336	Email:
Validade da Proposta: 30 DIAS		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS		
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA		

São Vicente do Sul-RS, 24 de SETEMBRO de 2025

89.208.037/0001-13
Ataides Roque Parcianello
Rua General Osorio, nº 295
97420-000 - S. V. do Sul/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

000058

PESQUISA DE PREÇO Nº 48/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - EMENDA 2 CORRENTE	R\$ 283,50	R\$ 283,50
2	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO - AJUSTE PINO	R\$ 152,25	R\$ 152,25
3	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO - FLANGE PARA RETORNO BOMBA	R\$ 126,00	R\$ 126,00
4	1	SVÇO	SERVIÇO MÃO DE OBRA - TROCA CRUZETA CARDAN	R\$ 241,50	R\$ 241,50
5	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - REFORÇO	R\$ 241,50	R\$ 241,50
6	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - CORRENTE	R\$ 84,00	R\$ 84,00
7	7	UN	PA SX MA 8.8 8X30 RI ET	R\$ 1,16	R\$ 8,09
8	7	UN	AR LI 5/16X21X2 ZA	R\$ 0,42	R\$ 2,94
9	7	UN	AR PR 5/16 PES BC	R\$ 0,34	R\$ 2,38
10	2	UN	DISCO CORTE FIRECUT INOX 230X1,8X22,23	R\$ 32,03	R\$ 64,05
11	1	UN	PA SX UNC G.5 3/4X2.1/2 RP ET	R\$ 42,84	R\$ 42,84
12	1	UN	PA SX UNC G.5 3/4X1.1/2 RI ET	R\$ 37,80	R\$ 37,80
13	4	UN	PORCA SX GR2 3/4 UNC CH 1.1/8 POL	R\$ 3,68	R\$ 14,70
14	4	UN	PO SX NYL ALTA 3/4 UNC ZINC	R\$ 6,30	R\$ 25,20
15	2	UN	REPARO	R\$ 564,90	R\$ 1.129,80
16	16	UN	PA LAM UNC 12.9 5/8X2.1/4	R\$ 8,93	R\$ 142,88
17	16	UN	PO SX UNC 5/8 CHV 15/16 POL	R\$ 2,10	R\$ 33,60
18	4	UN	PA SX AC MA 8.8 10x100 RP ET	R\$ 5,25	R\$ 21,00
19	4	UN	PORCA SX NYL BAIXA M10 MA CH.17 CL8 ZINC	R\$ 1,31	R\$ 5,25
20	3	UN	AR LI 7/8 ZINC	R\$ 2,99	R\$ 8,98
21	2	UN	PA SX 10.9 MA 14X60 RP ET	R\$ 8,24	R\$ 16,49
22	2	UN	PORCA SX NYL BAIXA M14 MA CH.22 CL8 ZINC	R\$ 2,63	R\$ 5,25
23	2	UN	PA SX MA 8.8 10X60 RP ET	R\$ 3,68	R\$ 7,35
24	2	UN	PO SX MA CL10 10 CHV 17 POL	R\$ 1,05	R\$ 2,10
25	4	UN	AR LI 3/8X24X2 Z	R\$ 0,53	R\$ 2,10
26	4	UN	PA SX MA 8.8 14X50 RP ET	R\$ 6,30	R\$ 25,20
27	4	UN	PORCA SX NYL BAIXA M14 MA CH.22 CL8 ZINC	R\$ 2,63	R\$ 10,50
28	0,75	UN	ELETRODO 6013 2,50MM CX - WORKER	R\$ 15,35	R\$ 11,51
29	1	UN	BROCA ACO RAPIDO 8;00MM HSS POINTTEQ - BOSCH	R\$ 14,91	R\$ 14,91
30	1	UN	FEMEA DKO 18MM-TUBO12 X MANG 3/8	R\$ 19,95	R\$ 19,95
31	1	UN	CAPA 3/8 1SN / 2SN 06	R\$ 11,55	R\$ 11,55
32	1	UN	BROCA ACO RAPIDO 11;00MM HSS POINTTEQ - BOSCH	R\$ 32,45	R\$ 32,45
33	1	UN	PA SX MA 8.8 18X110 RP OX	R\$ 20,79	R\$ 20,79
34	1	UN	PO SX NYL BAIXA M18 MA CHV 27 CL8 ZINC	R\$ 4,73	R\$ 4,73
35	0,8	UN	MANG EN 853 2SN/SAE100R2AT-08 1/2 8AGR2 GATES	R\$ 39,65	R\$ 31,72
36	2	UN	CAPA 1/2 1SN / 2SN 08	R\$ 14,70	R\$ 29,40
37	2	UN	GTM FJIC-8-8-1/2X3/4-16 RETO GTOB-GBR	R\$ 10,50	R\$ 21,00
38	3	UN	PA SX MA 8.8 18X140 RP OX	R\$ 24,89	R\$ 74,66
39	3	UN	PO SX NYL BAIXA M18 MA CHV 27 CL8 ZINC	R\$ 4,73	R\$ 14,18
40	3	UN	AR LI 3/4X44X4 ZINC	R\$ 3,68	R\$ 11,03
Valor Total					R\$ 3.035,13



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

000059

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: GIOVANI SFREDDO		
CNPJ: 05.111.245/0001-00		
Endereço: Rua Brasil, 845		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS
CEP: 97420000	Telefone: 55 3257-2555	Email: solangeparodes@bol.com.br
Validade da Proposta: 30 DIAS		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS		
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA		

São Vicente do Sul-RS, 24 de SETEMBRO de 2025

pp sfreddo

GIOVANI SFREDDO
CNPJ: 05.111.245/0001-00
Rua Brasil, 845 - CEP 97420-000
São Vicente do Sul - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

000061

PESQUISA DE PREÇO Nº 46/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	1	SVÇO	TIRAR VAZAMENTOS DO MOTOR E CONserto DOS CANOS DE RETORNO DE DIESEL	R\$ 850,00	R\$ 850,00
2	1	SVÇO	TROCAR COMPRESSOR DE AR	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
3	1	SVÇO	TROCAR BOMBA D'ÁGUA E CONserto	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
4	1	SVÇO	TROCAR BOMBA HIDRAULICA E CONserto	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
5	1	SVÇO	TROCAR VALVULAS DE QUATRO GUIAS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
6	1	SVÇO	TROCAR FILTRO DE AR DE FREIO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
7	1	SVÇO	TROCAR VALVULAS DE FREIO DO TRUCK	R\$ 200,00	R\$ 200,00
8	1	SVÇO	TROCAR VALVULAS DE TRAÇÃO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
9	1	SVÇO	SOCORRO NA ESTRADA	R\$ 240,00	R\$ 240,00
Valor Total					R\$ 5.390,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: GIOVANI SEREDDO

CNPJ: 05.111.245/0001-00

Endereço: Rua Brasil, 845

Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS

CEP: 97420000

Telefone: 55 3257-2555

Email: solangeparodes@bol.com.br

Validade da Proposta: 30 DIAS

Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto

Dados Bancários: Banco

Agência

C/C

Prazo de entrega: 15 DIAS

Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA

São Vicente do Sul-RS, 24 de SETEMBRO de 2025

Assinatura representante e Carimbo da Empresa

GIOVANI SEREDDO
CNPJ: 05.111.245/0001-00
Rua Brasil, 845 - CEP 97420-000
São Vicente do Sul - RS



PESQUISA DE PREÇO Nº 46/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	1	SVÇO	TIRAR VAZAMENTOS DO MOTOR E CONserto DOS CANOS DE RETORNO DE DIESEL	R\$ 800,00	R\$ 800,00
2	1	SVÇO	TROCAR COMPRESSOR DE AR	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
3	1	SVÇO	TROCAR BOMBA D'ÁGUA E CONserto	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
4	1	SVÇO	TROCAR BOMBA HIDRAULICA E CONserto	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
5	1	SVÇO	TROCAR VALVULAS DE QUATRO GUIAS	R\$ 190,00	R\$ 190,00
6	1	SVÇO	TROCAR FILTRO DE AR DE FREIO	R\$ 290,00	R\$ 290,00
7	1	SVÇO	TROCAR VALVULAS DE FREIO DO TRUCK	R\$ 180,00	R\$ 180,00
8	1	SVÇO	TROCAR VALVULAS DE TRAÇÃO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
9	1	SVÇO	SOCORRO NA ESTRADA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Valor Total					R\$ 5.090,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: LEONARDO FLORES CARVALHO		
CNPJ: 23.610.278/0001-86		
Endereço: RUA QUINCAS MACIEL		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS
CEP: 97420000	Telefone: 55 999043669	Email: usipampa@gmail.com
Validade da Proposta: 30 DIAS		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS		
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA		

São Vicente do Sul-RS, 24 de SETEMBRO de 2025

Leonardo Flores Carvalho

Assinatura representante e Carimbo da Empresa

